compescant. Super quibus omnibus aliis-

que circa ea necessariis et opportunis

plenam et liberam per easdem praesen-

tes ipsis concedimus facullatem.

§ 3. Non obstanlibus constitutionibus

et ordinationibus apostoliris; necnon sta-

tutis, consuetudinibus, etiam iuramento,

confirmatione apostolica vel quavis fìrmi-

tate alia roboratis; privilegiis quoque,

induUis et litteris apostolicis communita-

tibus, universitatibus ac personisquibus-

cumque, etiam, ut praefertur, qualificalis,

etiam motu simili vel alias quoraodacum-

que et qualitercumque concessis, confir-

malis et innovatis; quibus omnibus eorum

tenores, acsideverboadverbuminsereren-

turpraesentibus, prò sufficienter expressis

habentes, ad effectum praesentium, spe-

cialiler et expresse derogamus, contrariis

quibuscumque; aut si aliquibus, commu-

niter veF divisim, ab eadem sit Sede in-

dultum quod interdici, suspendi vel ex-

communicari non possinl per litteras a-

postolicas non facientes plenam et ex-

pressam ac de verbo ad verbum de in-

dulto huiusmodi mentionem.

§ 4. Volumus autem praesentium tran-

sumptis eie.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xviii decembris

MDLXxvii, pontificatus nostri anno vi.

Dal. die 18 deccmb. 1577, pcnlif. anno vi.

ROMANfM An. C.

Sequilur hitior prohibitio exlrahendi fru-

mcìila de. extra Stallini Eccli'fsiasli-

citm, et impediendi afferentcs illa ad

l'ibcm, et emendi ultra usiim uniiis

aiiìii, ci rcnovutio indidtorum.

Gregorias Papa XIII, ad perpetaam rei memoriam.

laliT mulliplicesnobis cxalto comniissi e^,.,

jiasloralis oOìcii curas, ad eam libenter

intendimus, per quam in Slatu nostro Ec-

clesiastico annonae abnndantia habeatur,

et subditi nostri in rerum liumano victui

necessariarum copiosa affluenlia late vi-

vant, ncque illarum penuria opprimanlur.

Quod ut fìat, experientia rerum magistra

docente, id maxime necessarium esse eo-

gnovimus ut ne ipsa annona e Slatu

nostro praedicto extrabatur, utquc ad

almam Urbem nostrani undique libere

afferatur, ncque afferentibus ullum im-

pedimentum pracstetur, ncque aliqui,

propriis comrnodis studentes, centra pu-

blicam utditatem de bis rebus monopolia

Tacere valeant, ornni studio provideamus.

§ 1. Idcirco nos, prò nostri olTicii de- Prui.

bito, in praemissis oppoi-tune providere '/„'')'",

volentes, motu proprio et ex certa nostra

scientia ac matura deliberatione, quod

nulli nobis et S. R. E. mediate vel im-

mediate subiecti, cuiuscumque status,

gradus, ordinis et conditionis existant,